

COMISSÃO DE JUSTIÇA, REDAÇÃO, ÉTICA E CIDADANIA

A Comissão de Justiça, Redação, Ética e Cidadania da Câmara Municipal de Palmital/SP, TORNA PÚBLICO que no **27 de maio de 2025**, a partir das 10h00, estará reunida ordinariamente nas dependências do Poder Legislativo para analisar as seguintes proposituras:

- 1. Projeto de Lei nº 35/2025, de autoria do vereador Joaquim Ferreira Filho, que cria a Semana Municipal da Indústria no Município de Palmital e dá outras providências.
- 2. Projeto de Lei nº 36/2025, de autoria do vereador Cristian Rodrigo Alves Nogueira, que dispõe sobre as diretrizes para criação do Programa de Incentivo ao Emprego para Mães Solo no Município de Palmital/SP e dá outras providências.
- **3. Projeto de Lei nº 37/2025,** de autoria do vereador Cleber Biondi, que dá denominação a próprio Municipal "auditório Vereador Braz Biondi".
- **4. Projeto de Lei nº 38/2025**, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a instituição do banco de horas e do instituto da compensação no âmbito da Prefeitura Municipal de Palmital e dá outras providências.
- 5. Projeto de Lei Complementar nº 08/2025, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a alteração do artigo 128, da Lei Complementar nº 01 de 27 de maio de 1.993 Estatuto dos Funcionários Públicos, para estabelecer o escalonamento do número de faltas abonadas anuais conforme a jornada semanal de trabalho, e dá outras providências.

Palmital/SP, 21 de maio de 2025.

(Assinado digitalmente)

CRISTIAN RODRIGO ALVES NOGUEIRA

(Cristian do Posto) Vereador